
Ruszyła III edycja Plebiscytu Ekologicznego UKSW. W tym roku z 
nową kategorią dla parafii!  
 

Celem konkursu “Wspólna zielona przyszłość” jest wyróżnienie oddolnych 
inicjatywy na rzecz ochrony środowiska i przyrody. W tym roku w Plebiscycie 
po raz pierwszy mogą wziąć udział parafie. Zgłoszenia są przyjmowane do 31 
stycznia 2025 poprzez formularz na stronie 
https://ekoplebiscyt.uksw.edu.pl/zgloszenia/.  
 

-  Środowisko naturalne może się odnowić, ale potrzebuje czasu. My jednak 
nie możemy czekać. Dziś każda, dosłownie każda forma działania 
proekologicznego jest niezwykle pożądana - przekonuje  
prof. dr hab. Jacek Tomczyk z Centrum Ekologii i Ekofilozofii na Wydziale 
Filozofii Chrześcijańskiej UKSW.  
 

Parafie w trosce o przyrodę 

Czasem nie zdajemy sobie sprawy, że podejmowane przez nas działania 
mają charakter prośrodowiskowy. Przykładami mogą być powstające przy 
cmentarzach Zniczodzielnie, dzięki którym ograniczamy konsumpcję i ilość 
produkowanych śmieci czy ustawione na terenie parafii zbiorniki na 
deszczówkę, co pozwala oszczędzać wodę potrzebną do podlania roślin wokół 
kościoła. W ideę troski o środowisko naturalne wpisują się również organizacja 
parafialnych wycieczek rowerowych, spacerów z różańcem czy spływów 
kajakowych latem, które są okazją do wspólnej modlitwy i odkrywania miejsc 
cennych przyrodniczo w najbliższej okolicy. 
- Są księża, którzy zakładają własne ule, zbiorniki na deszczówkę, aranżują 
ogrody św. Franciszka albo ogrody biblijne. Szczególnie w mniejszych 
miejscowościach nie brakuje takich inicjatyw, w które włączają się także 
parafianie – mówi Magdalena Kadziak ze Światowego Ruchu Katolików na 
rzecz Środowiska. 

https://ekoplebiscyt.uksw.edu.pl/zgloszenia/
https://www.ekai.pl/zniczodzielnie-na-polskich-cmentarzach-dlaczego-ciesza-sie-coraz-wieksza-popularnoscia/


 

Jak zgłosić parafię do konkursu?  
 

Aby wziąć udział w konkursie w kategorii Parafie wystarczy pobrać formularz 
ze strony https://ekoplebiscyt.uksw.edu.pl/uksw i przesłać zgłoszenie na 
wskazany adres mailowy ekoplebiscyt@uksw.edu.pl wraz z opisem i zdjęciem 
lub inną formą wizualną (plakat, film, linki do relacji w mediach 
społecznościowych). Zgłoszenie dotyczące inicjatyw realizowanych w latach 
2022-24 można przesyłać do 31 stycznia 2025. Dla zwycięzców przewidziane 
są nagrody pieniężny i zaproszenie na Galę finałową konkursu, która odbędzie 
się na początku marca 2025 w Warszawie.  
 

- Wspieramy organizację Plebiscytu od pierwszej edycji, bo wierzymy w siłę 
oddolnych inicjatyw na rzecz środowiska i klimatu. Bardzo cieszymy się, że w 
tym roku powstała nowa kategoria dla parafii, bo wiemy, jak wiele dobrego 
dla przyrody dzieje się w Kościele i niewielkich lokalnych wspólnotach - 
dodaje Anna Piwowarczyk z Fundacji Polska z Natury.  
 

To już III edycja Plebiscytu Ekologicznego “Wspólna zielona przyszłość” 
 

Konkurs docenia pomysły, prace, innowacje, badania, inicjatywy i wynalazki o 
charakterze proekologicznym. Do udziału zaproszeni są wszyscy, którym leży 
na sercu troska o środowisko i klimat. Swój projekt można zgłosić poza 
kategorią Parafie, również w kategoriach: Badania, Technologie, Samorząd i 
Edukacja. Finaliści plebiscytu zostaną wyłonieni przez kapitułę, w której obok 
naukowców zasiadają też samorządowcy, przedsiębiorcy oraz działacze 
organizacji pozarządowych. Dla zwycięzców przewidziane są nagrody 
pieniężne oraz zaproszenie na udział w uroczystej Gali rozdania nagród, która 
odbędzie się na początku marca 2025 w Warszawie.  
 

https://ekoplebiscyt.uksw.edu.pl/uksw
mailto:ekoplebiscyt@uksw.edu.pl


Sponsorami i partnerami Plebiscytu Ekologicznego są Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego, Rekopol, Byś Recycling, Fundacja Polska z 
Natury i Światowy Ruch Katolików na Rzecz Środowiska. Organizatorem 
plebiscytu jest przez Centrum Ekologii i Ekofilozofii działające  na Wydziale 
Filozofii Chrześcijańskiej UKSW.  

 
Projekty w pięciu kategoriach można zgłaszać do 31 stycznia 2025 r. na stronie 
ekoplebiscyt.uksw.edu.pl. 
 

 

 
 
 

 

 
 
 


